PT 10
Bedienungsanleitung de
Operating instructions en
Mode d’emploi fr
Bruksanvisning sv
 ja
*
2

werden.
Ort der Identifizierungsdetails auf dem Gerät
Die Typenbezeichnung und die Serienkennzeichnung
sind auf dem Typenschild Ihres Geräts angebracht.
Übertragen Sie diese Angaben in Ihre Bedienungsan-
leitung und beziehen Sie sich bei Anfragen an unsere
Vertretung oder Servicestelle immer auf diese Angaben.
Typ:
Serien Nr.:
2 Beschreibung
2.1 Bestimmungsgemässe Verwendung
Das PT 10 ist ein Schnellprüfgerät, mit welchem eine einzelne Person in der Lage ist, schnell und sicher zu überprüfen,
ob sich die Genauigkeit eines Hilti Rotations‑, Punkt‑ oder Linienlasers innerhalb des spezifizierten Bereiches befindet.
Geprüft wird jeweils die Genauigkeit des horizontalen Laserstrahls.
HINWEIS
Wichtig! Nur Hilti Lasergeräte mit einem sichtbaren Laserstrahl können überprüft werden.
2.2 Merkmale
Mit diesem Schnellprüfgerät kann der Anwender schnell (ca. 50 Sekunden) und einfach, durch selbsterklärende
Bedienung ein eindeutiges Messresultat erzielen. Das PT 10 zeichnet sich durch ein robustes, stabiles und kompaktes
Design aus.
Folgende Hilti Lasergeräte können auf Genauigkeit überprüft werden: Linienlaser, Multilinienlaser, Kombilaser, Rotati-
onslaser und Kanalbaulaser.
2.3 Einstellungen gemäß Gerätetabelle
Hilti Lasergerät Genauigkeitsklasse Filtereinstellung
PML/ PMC/ PMM 9 I
PM 24/ PMP 9 II
PR 20/ PR 28/ PRE 3/ PRE 38/ PR 2-HS/ PR 300-HV2S 1 I
PR 25/ PR 26/ PR 35/ PR 3/ PR 30-HVS 2 I
PR 15 5 I
PR 16/ PRI 2/ PRI 36/ PR 3-HVSG 3 I
PP 1 II
Bei zusätzlichen Produkten wird jeweils die Gerätetabelle angepasst und ersetzt.
2.4 Betriebsmeldungen
Leuchtdiode grün und klein Grüne LED leuchtet nicht Gerät ist ausgeschaltet.
Grüne LED leuchtet nicht Gerät ist nicht an den Strom